PAGE
9

ПРОТОКОЛ №2
рассмотрения заявок на участие в электронном аукционе

на право заключения договоров аренды

(годовой размер арендной платы)

земельных участков

г. Валуйки                                                                                                  11 часов 00  минут

9 июня 2025 года

Наименование организатора аукциона: администрация Валуйского муниципального округа.

Место нахождения: 309996, Белгородская область, г. Валуйки, пл. Красная, 1.

Номер контактного телефона: 8 (47236) 3-69-48.

Дата рассмотрения заявок: 9  июня 2025 года в 11 часов 00 минут.
Извещение о проведении аукциона находится в открытом доступе и размещено на:

- официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.torgi.gov.ru (далее – официальный сайт);

- информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.rts-tender (далее – электронная площадка).

Состав комиссии утверждён постановлением администрации Валуйского муниципального округа от 25.03.2024г. №506 «Об утверждении состава комиссии по проведению аукционов по продаже земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Валуйского муниципального округа, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, и аукционов на право заключения договоров аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Валуйского муниципального округа, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена» (в ред. постановления от 09.08.2024 г. № 1445)
Аукционная комиссия в составе:

Заместитель председателя комиссии:

Посохова Елена Александровна – начальник управления муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации Валуйского муниципального округа;

Секретарь комиссии:

Фартушная Лилия Викторовна – Начальник отдела по управлению земельными ресурсами администрации Валуйского муниципального округа;

Члены комиссии:

Маньшина Анна Александровна  - заместитель начальника отдела по управлению земельными ресурсами администрации Валуйского муниципального округа;

Иванова Юлия Юрьевна – старший юрист МКУ «Административно-хозяйственный центр».

Кворум имеется, заседание правомочно.

Повестка дня:

Рассмотрение заявок, поступивших для участия в электронном аукционе на право заключения договоров аренды (годовой размер арендной платы) земельных участков согласно извещению, опубликованному на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru, извещение №21000026320000000088 от 23.05.2025г., на официальном сайте администрации Валуйского муниципального округа valujskij-r31.gosweb.gosuslugi.ru от 23.05.2025г., информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.rts-tender (далее – электронная площадка), по следующим Лотам:

Лот №1 – земельный участок с кадастровым номером 31:27:0203008:24, площадью 1042 кв.м., расположенный по адресу: Белгородская область, м.р-н Валуйский, г. Валуйки, ул. Клубная, 16/7, категория земель: «Земли населённых пунктов», разрешённое использование: «Склады».

Рассмотрела:

1. Документы, поданные для участия в электронном аукционе на право заключения договора аренды (годовой размер арендной платы) земельного участка по Лот №1 – земельный участок с кадастровым номером 31:27:0203008:24, площадью 1042 кв.м., расположенный по адресу: Белгородская область, м.р-н Валуйский, г. Валуйки, ул. Клубная, 16/7, категория земель: «Земли населённых пунктов», разрешённое использование: «Склады».

Начальная цена: Размер ежегодной арендной платы по Лот №1 – 20827 (двадцать тысяч восемьсот двадцать семь) рублей 00 копеек;

Шаг аукциона (величина повышения объявленной цены) - 3% от начальной цены предмета аукциона по Лоту №1 – 624 (шестьсот двадцать четыре) рубля 81 копейка;

Размер задатка - 20% от начальной цены предмета аукциона по Лоту №1 –  4165 (четыре тысячи сто шестьдесят пять) рублей 40 копеек.

В период подачи заявок на участие в электронном аукционе на право заключения договора аренды (годовой размер арендной платы) земельного участка с 26.05.2025г. в 08-00 по 06.06.2025г. в 17.00 часов (московское время), установленный извещением, организатору торгов по Лоту №1 поступило 15 (пятнадцать) заявок от следующих претендентов на участие в аукционе:
	Дата и

время

подачи заявки
	Регистрационный

номер заявки
	Сведения о

заявителе

(для физ. лиц - ФИО, зарегистрированное место жительства, для юр. лиц - наименование юр. лица, ОГРН, ИНН, КПП, юридический адрес)
	Сведения о представителе заявителя

(в случае подачи заявки представителем заявителя,

ФИО, паспортные данные, зарегистрированное место жительства)
	Реквизиты доверенности

	1
	2
	3
	4
	5

	27.05.2025 10.54
	488036/659202

	Вербицкий Сергей Николаевич,
зарегистрированное место жительства по адресу:
Белгородская область, город Валуйки, улица Коммунистическая, д. 95

	Говоров Дмитрий Александрович,  зарегистрированное место жительства по адресу:
Белгородская область, город Валуйки, улица Фрунзе, 89

	31 АБ 2427519 от 23 июля 2024 г.

	04.06.2025 08.14
	491302/663161
	Попова Вера Ивановна,
    зарегистрированное место жительства по адресу:  г. Воронеж, ул. Степанова, д 44

	04.06.2025 08.14
	491303/663162
	Новикова Татьяна Васильевна,
зарегистрированное место жительства по адресу: г. Воронеж, ул. Камская, д 22

	04.06.2025 19.06
	491527/663453
	Кривцов Константин Егорович,
зарегистрированное место жительства по адресу:  Рязанская область Клепиковский район д. Малое Дарьино д.4/1

	05.06.2025 14.49
	491781/663755
	Дубинец Александр Юрьевич,
зарегистрированное место жительства по адресу:  Москва, ул. Лукинская, д. 16, кв. 267

	05.06.2025 15.42
	491799/663780
	Звонцов Виктор Сергеевич
зарегистрированное место жительства по адресу: Краснодарский край, г. Краснодар, тер. Пашковский жилой массив, ул. им. Леонида Лаврова д. 4 кв. 282

	05.06.2025 20.51
	491854/663862
	Жиляков Сергей Александрович,
зарегистрированное место жительства по адресу:

г. Воронеж, ул. Куколкина, д. 11, кв. 31

	05.06.2025 21.04
	491862/663885
	Богданова Ольга Васильевна,

зарегистрированное место жительства по адресу:

г. Воронеж, пер. Днепровский, д. 48

	06.06.2025 11.22
	491981/664136
	Мазанов Александр Николаевич,

зарегистрированное место жительства по адресу:  г. Рязань ул. Интернациональная д.17корп.1 кв.127
	Фарян Елена Александровна,

зарегистрированное место жительства по адресу  г. Рязань, ул. Чапаева, д. 10-18, кв. 56

	06.06.2025 11.48
	491997/664159
	Дубров Станислав Леонидович,

зарегистрированное место жительства по адресу:  Самарская область, г. Тольятти, ул. Маршала Жукова, д. 1Б, кв. 57

	06.06.2025 11.49
	491998/664160
	Славкин Денис Викторович,

  зарегистрированное место жительства по адресу:  Самарская область, г. Тольятти, ул. 40 лет Победы, д. 13 Б, кв. 158

	06.06.2025 13.55
	492040/664246
	Ермолич Александр Архипович,

  зарегистрированное место жительства по адресу:  г. Белгород, Бульвар Свято-Троицкий 11 кв. 69

	06.06.2025 14.07
	492044/664250
	Бакшеев Юрий Николаевич,

зарегистрированное место жительства по адресу:  Белгород, ул. Короленко, 20.

	06.06.2025 15.42
	492097/664316
	Нестеренко Илья Андреевич,

зарегистрированное место жительства по адресу:  Оренбургская область, г. Оренбург, ул. Чкалова, д.32, кв.260

	06.06.2025 15.44
	492098/664317
	Борисенко Сергей Владимирович,

зарегистрированное место жительства по адресу:
г. Оренбург, ул. Конституции СССР, дом № 3, кв. 23

	Федоров Павел Николаевич,  зарегистрированное место жительства по адресу:
г. Оренбург, ул. Чкалова д. 32, кв. 139

	56 АА 3468606 от 11.07.2024 г.

.

комиссия решила:

1. По Лоту №1: допустить к участию в аукционе и признать участниками аукциона на право заключения договора аренды (годовой размер арендной платы) земельного участка по Лоту №1 следующих претендентов:

	Номер заявки участника, Ф.И.О. физического лица, наименование юридического лица
	Сведения о внесённом задатке в размере 4165 (четыре тысячи сто шестьдесят пять) рублей 40 копеек.
	Итоги голосования комиссии по данному решению:

	1
	2
	3

	488036/659202 Вербицкий Сергей Николаевич,
	Задаток  поступил на расчетный счет оператора электронной площадки до дня окончания приема заявок
	Всего голосов – 4
«За» - 4
«Против» - 0

«Воздержались» - 0

	 491302/663161 Попова Вера Ивановна

	Задаток  поступил на расчетный счет оператора электронной площадки до дня окончания приема заявок
	Всего голосов – 4
«За» - 4
«Против» - 0

«Воздержались» - 0

	 491303/663162 Новикова Татьяна Васильевна

	Задаток  поступил на расчетный счет оператора электронной площадки до дня окончания приема заявок
	Всего голосов – 4
«За» - 4
«Против» - 0

«Воздержались» - 0

	 491527/663453 Кривцов Константин Егорович
	Задаток  поступил на расчетный счет оператора электронной площадки до дня окончания приема заявок
	Всего голосов – 4
«За» - 4
«Против» - 0

«Воздержались» - 0

	 491781/663755 Дубинец Александр Юрьевич
	Задаток  поступил на расчетный счет оператора электронной площадки до дня окончания приема заявок
	Всего голосов – 4
«За» - 4
«Против» - 0

«Воздержались» - 0

	 491799/663780 Звонцов Виктор Сергеевич

	Задаток  поступил на расчетный счет оператора электронной площадки до дня окончания приема заявок
	Всего голосов – 4
«За» - 4
«Против» - 0

«Воздержались» - 0

	 491854/663862 Жиляков Сергей Александрович
	Задаток  поступил на расчетный счет оператора электронной площадки до дня окончания приема заявок
	Всего голосов – 4
«За» - 4
«Против» - 0

«Воздержались» - 0

	 491862/663885 Богданова Ольга Васильевна
	Задаток  поступил на расчетный счет оператора электронной площадки до дня окончания приема заявок
	Всего голосов – 4
«За» - 4
«Против» - 0

«Воздержались» - 0

	 491997/664159 Дубров Станислав Леонидович
	Задаток  поступил на расчетный счет оператора электронной площадки до дня окончания приема заявок
	Всего голосов – 4
«За» - 4
«Против» - 0

«Воздержались» - 0

	491998/664160 Славкин Денис Викторович

	Задаток  поступил на расчетный счет оператора электронной площадки до дня окончания приема заявок
	Всего голосов – 4
«За» - 4
«Против» - 0

«Воздержались» - 0

	 492040/664246 Ермолич Александр Архипович
	Задаток  поступил на расчетный счет оператора электронной площадки до дня окончания приема заявок
	Всего голосов – 4
«За» - 4
«Против» - 0

«Воздержались» - 0

	492044/664250 Бакшеев Юрий Николаевич
	Задаток  поступил на расчетный счет оператора электронной площадки до дня окончания приема заявок
	Всего голосов – 4
«За» - 4
«Против» - 0

«Воздержались» - 0

	492097/664316 Нестеренко Илья Андреевич
	Задаток  поступил на расчетный счет оператора электронной площадки до дня окончания приема заявок
	Всего голосов – 4
«За» - 4
«Против» - 0

«Воздержались» - 0

	492098/664317  Борисенко Сергей Владимирович
	Задаток  поступил на расчетный счет оператора электронной площадки до дня окончания приема заявок
	Всего голосов – 4
«За» - 4
«Против» - 0

«Воздержались» - 0

2. Не допустить к участию в аукционе по Лоту №1 следующих претендентов:

	Номер заявки участника, Ф.И.О. физического лица, наименование юридического лица
	Причины отказа в допуске к участию в аукционе
	Итоги голосования комиссии по данному решению:

	1
	2
	3

	491981/664136 Мазанов Александр Николаевич
	п.п. 1 п. 8 ст. 39.12 ЗК РФ «непредставление необходимых для участия в аукционе документов или представление недостоверных сведений», в связи с  тем, что заявка не соответствует установленной форме –в реквизитах счета для возврата задатка отсутствует наименование платежа. Заявка подписана неуполномоченным лицом.
	Всего голосов – 4

«За» - 4

«Против» - 0

«Воздержались» - 0

Настоящий протокол №2 рассмотрения заявок на участие в электронном аукционе на право заключения договоров аренды (годовой размер арендной платы) земельных участков подлежит размещению на сайте http://torgi.gov.ru/, в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.rts-tender и на сайте администрации Валуйского муниципального округа valujskij-r31.gosweb.gosuslugi.ru.

Заместитель Председателя комиссии:

Начальник управления муниципальной

собственности и земельных ресурсов

администрации Валуйского муниципального округа     подписан    Посохова Е.А.
Секретарь комиссии:

Начальник отдела по управлению

земельными ресурсами администрации

Валуйского муниципального округа                                подписан     Фартушная Л.В.

Члены комиссии:

Заместитель начальника отдела по управлению

земельными ресурсами администрации

Валуйского муниципального округа                                подписан    Маньшина А.А.
Старший юрист

МКУ «Административно-

хозяйственный центр»                                                     подписан     Иванова Ю.Ю.
Рассмотрение заявок закончено комиссией в 11 часов 45 минут (по московскому времени) 9 июня   2025 года.